[bookmark: _GoBack]
UBND QUẬN BÌNH TÂN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1339/GDĐT
Về nội dung, hình thức và thời gian làm bài khảo sát năng lực tại Trường Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Trần Đại Nghĩa.

     Bình Tân, ngày 04 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS (CL, NCL).

Căn cứ thông báo số 3274/TB-SGDĐT ngày 29 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển sinh vào lớp 6 trường trung học cơ sở và trung học phổ thông Trần Đại Nghĩa năm học 2024-2025;
Tiếp theo công văn số 1276/GDĐT ngày 28 tháng 5 năm 2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo về thông báo việc tuyển sinh năm học 2024-2025 tại Trường Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Trần Đại Nghĩa;
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo về nội dung, hình thức và thời gian làm bài khảo sát năng lực xét tuyển vào lớp 6 trường THCS và THPT Trần Đại Nghĩa năm học 2024-2025, cụ thể như sau:
1. Nội dung: thí sinh làm bài khảo sát các năng lực: ngôn ngữ (tiếng Anh, tiếng Việt - làm văn); toán học và tư duy logic; khoa học tự nhiên, khoa học xã hội (Lịch sử - Địa lí); vận dụng, giải quyết vấn đề thực tiễn.
2. Hình thức: gồm phần trắc nghiệm và phần tự luận.
- Phần trắc nghiệm: thí sinh làm bài khảo sát 20 câu trắc nghiệm bằng tiếng Anh về sự hiểu biết khoa học tự nhiên, khoa học xã hội và vận dụng, giải quyết vấn đề thực tiễn trong thời gian 30 phút.
- Phần tự luận: thí sinh bài làm khảo sát trong thời gian 60 phút, gồm:
+ Khảo sát năng lực tiếng Anh: nghe hiểu, đọc hiểu, viết. Thí sinh làm bài bằng tiếng Anh.
+ Khảo sát năng lực toán học và tư duy logic, khảo sát năng lực đọc hiểu và làm văn. Thí sinh làm bài bằng tiếng Việt.
3. Thời gian: làm bài tất cả các phần khảo sát là 90 phút.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường thông báo đến phụ huynh và học sinh được biết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT (Th).
(1350/GDĐT-DT)

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Ngô Văn Tuyên